
 
 

UCHWAŁA NR IX/62/2025 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c; 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) Rada Gminy Słaboszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane odpady 
komunalne niesegregowane (zmieszane) i odpady komunalne segregowane w każdej ilości. 

§ 2. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w następujący sposób: 

1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) - 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury - 1 raz w miesiącu, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metal, opakowania z metali, opakowania 
wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu, 

c) szkło, opakowania ze szkła - 1 raz w miesiącu, 

d) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady z ogrodów i parków, odpady żywności i kuchenne 
z gospodarstw domowych, gastronomii, w tym restauracji, stołówek oraz zakładów zbiorowego żywienia, 
biur, hurtowni, jednostek handlu detalicznego, a także podobne odpady z zakładów produkujących lub 
wprowadzających do obrotu żywność - 1 raz w miesiącu, 

e) odpady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady zielone - 1 raz w miesiącu, 

f) odpady tekstyliów i odzieży - 1 raz w roku, 

g) odpady wielogabarytowe, zużyte opony od samochodów osobowych - 2 razy w roku, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektronicznych - 2 razy w roku, 

i) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2108



3. Odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót 
budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do 
właściwego organu administracji, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela  
nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczyć do PSZOK bezpłatnie: zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektryczny, meble i odpady wielkogabarytowe, chemikalia (farby, lakiery, przeterminowane 
środki ochrony roślin), zużyte baterie i akumulatory, metale, żarówki, oraz przeterminowane lekarstwa, igły 
i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży; odpady budowlane i rozbiórkowe. Przeterminowane lekarstwa 
można dostarczyć w godz. 10.00 - 14.00, a w soboty w godz. 7.00 -12.00 ewentualnie przekazać je można do 
punktów aptecznych. 

5. Worki na wyselekcjonowane odpady szkła, papieru, tektury, metali, tworzyw sztucznych i odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji bez wnoszenia dodatkowej opłaty dostarcza przedsiębiorca 
świadczący usługi w zakresie odbioru odpadów. 

§ 3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu nieruchomości: 

a) pisemnie w sekretariacie Urzędu Gminy w Słaboszowie, 

b) telefonicznie pod numerem 41 384 79 12 

c) elektronicznie na adres gmina@slaboszow.pl 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/96/2016 Rady Gminy Słaboszów z dnia 26 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słaboszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Rafał Madejowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2108


	UCHWAŁA NR IX/62/2025 RADY GMINY SŁABOSZÓW z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2
	lit. h w § 2 ust. 2
	lit. i w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-02T13:26:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




